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 تأکید وزیر ورزش و جوانان در بازدید 
از ورزشگاه آزادی

کیفیت بازسازی را فدای سرعت نکنید
 در شرایطی که همیشه ورزشگاه آزادی میزبانی از 
و  برتر  لیگ  را در  تیم های پرسپولیس و استقلال 
رقابت های آسیایی برعهده داشت، کار آماده سازی 
این ورزشگاه تاکنون به پایان نرسیده است. در این 
میان هرکدام از مسئولان فدراسیون در خصوص 
زمان آماده سازی این ورزشگاه صحبت می کنند با 
این کماکان نمی توان در مورد زمان آماده  وجود 
شدن ورزشگاه آزادی به صورت قطعی صحبت کرد. 
در این بین جلسات مختلفی در خصوص بررسی 
بازسازی ورزشگاه آزادی برگزار می شود و مسئولان 
مربوطه بازدیدهایی از این ورزشگاه دارند. دیروز این 
اتفاق افتاد و جلسه بررسی بازسازی ورزشگاه آزادی با 
حضور احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در محل 
ساختمان مدیریت این مجموعه ورزشی برگزار شد.
این جلسه که محمدرضا رحمانی، مدیرعامل  در 
ه  گا ر ا قر ی  ز سا شهر و  ه  ا ر تخصصی  ینگ  هلد
خاتم الانبیا)ص( و حسین طلا مدیرعامل شرکت 
توسعه و نگهداری اماکن ورزشی نیز حضور داشتند 
اقدامات صورت گرفته برای بازسازی و مقاوم سازی 
استادیوم فوتبال آزادی مورد بررسی قرار گرفت. 
قرارگاه  و  مشاور  شرکت های  مدیران  همچنین 
جلسه  ین  ا ر  د نیز   ) ص ( لانبیا تم ا خا زندگی  سا
توضیحاتی را درباره وضعیت فعلی ورزشگاه و همچنین 
برنامه های آتی برای بازسازی و مقاوم سازی وزیر ورزش 
و جوانان ارائه کردند. وزیر ورزش ضمن طرح سؤالاتی 
از پیمانکار و شرکت های مشاور در این جلسه تأکید 
کرد: »با وجود اینکه تکمیل بازسازی این ورزشگاه در 
کوتاه ترین زمان برای ما مهم است، ولی نمی خواهیم 
ذره ای از کیفیت بازسازی کاسته شود. مدنظر ما این 
است که مراحل بازسازی و مقاوم سازی با بهترین 

کیفیت انجام شود. 
تأکید ما بر گروه های مشاور و پیمانکار مجموعه این 
است که اقداماتی که برای بازسازی انجام می شود 
بر اساس تازه ترین استانداردهای روز دنیا و الزامات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا صورت پذیرد.« دنیامالی 
همچنین در این جلسه بر بازسازی استخر آزادی و 
استادیوم 12هزار نفری تأکید کرد و اینکه در کنار 
بازسازی ورزشگاه فوتبال این دو مجموعه نیز عملیات 

بازسازی اش اجرایی شود. 
پس از این نشست و ارائه های انجام گرفته، وزیر 
ورزش و جوانان با حضور در استادیوم فوتبال به 
صورت میدانی از بخش های مختلف درحال بازسازی 

ورزشگاه آزادی بازدید کرد.
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ر  د ل  ستقلا ا  / عرب رضا  حمید
خوزستان شکست تلخی را متحمل 
شد؛ باختی که ممکن است تا 
پایان لیگ در یاد و خاطر آبی ها 
باقی بماند و چه بسا به مانند فصل 
پیش همین شکست زمینه سازی 
برای خلق یک ناکامی دیگر باشد. 
فصل پیش نیز استقلال با نکونام 
در همین هفته سوم مقابل سپاهان 
شکست خورد؛ با این تفاوت که 
فصل قبل به واسطه کارشناسی های 
داوری  بخش  در  گرفته  صورت 
مشخص شد حقوق استقلال در 
آن بازی پایمال شده است اما در 
شکست اخیر هیچ رد پایی از اشتباه 
داوران مشاهده نشد و صحنه خاصی 
وجود نداشت که بتوان آن را دلیلی 
بر شکست استقلال دانست. آنچه 
استقلال در میدان  سبب شد 
رقابت با همنام خوزستانی خود 
شکست را بپذیرد، اشکالات بزرگ 
تاکتیکی بود؛ به طوری که در نیمه 
اول، میزبان تسلط کافی بر توپ و 

میدان داشت و توانست استقلال را 
بارها تا آستانه فرو ریختن دروازه اش 
پیش ببرد. علاوه برآن استقلال 
در اجرای تاکتیک های هجومی نیز 
نقص بسیاری داشت و نتوانست 
موقعیت سازی آنچنانی روی دروازه 
حریف داشته باشد که نتیجه این 
نقصان تاکتیکی شهامت و اعتماد 
به نفس بیشتر میزبان برای رسیدن 
به دروازه استقلال بود که این مهم 
در نهایت با شوتی فریبنده از سوی 

بازیکن تازه وارد استقلال خوزستان 
)بیفوما( در دقیقه 80 حاصل شد و 
استقلال  با همین تک گل شکستی 
عجیب را پذیرفت؛ باختی که بیش 
از همه برای نکونام گران تمام شد 
و پایه های مربیگری او در استقلال 

را سست کرد.
تا به امروز نکونام هیچ گاه چنین 
شرایطی را تجربه نکرده بود. او بعد 
از باخت هفته سوم فصل پیش 
مقابل سپاهان هرگز مورد نکوهش 

قرار نگرفت اما این بار ماجرا به 
شکل دیگری رقم خورد و او مورد نقد 
قرار گرفت و حتی در فضای مجازی 
هشتگ اخراج نکونام به اصطلاح 
ترند شد تا نکو دنیای متفاوتی را از 
مربیگری در استقلال تجربه کند. 
شکست استقلال بدون شک کار 
نکونام را در آینده سخت خواهد 
کرد و شاید تعطیلات پیش رو فرصتی 
باشد تا سرمربی استقلال تیمش را 
در شروع دوباره لیگ متحول کند.

گزارش روز

هوادار صفر-تراکتور 4

 این تراکتور مهارنشدنی
دقیقه 30 امیرحسین حسین زاده با یک استوپ سینه خوب توپ را به مهدی 
هاشم نژاد داد و این بازیکن با حرکت پا به توپ و شوت پای چپ زیبا دروازه آرشا 
شکوری را باز کرد. دقیقه 58 ارسال مهدی ترابی به محوطه جریمه با کنترل 
سینه امیرحسین حسین زاده به تومیسلاو رسید و شوت او ابتدا به مدافعان 
پرتعداد هوادار خورد اما در برگشت خود این بازیکن با سماجت شوت دومش را 
زد تا تراکتور به گل برسد. دقیقه 75 حرکت دانیال اسماعیلی فر از سمت راست 
با پاس او به محوطه جریمه همراه شد و امیرحسین حسین زاده با چند قدم 
حرکت یک شوت عالی زد و دروازه هوادار را برای بار سوم فرو ریخت. 10 دقیقه 
بعد ارسال فوق العاده پای چپ ریکی آلوز به دهانه دروازه با شوت سرضرب و 

فوق العاده امیرحسین حسین زاده به گل چهارم تبدیل شد.

 مس رفسنجان 3- آلومینیوم اراک یک

به لطف درخشش لک
مسی ها در دقیقه 14 به گل رسیدند، پاس جعفری از خط دفاع در میانه زمین 
به باقری رسید و او هم به سادگی عیسی مرادی را پیدا کرد تا این بازیکن در 
موقعیت تک به تک با خلیفه به سادگی گل اول بازی را به ثمر برساند. دو دقیقه 

بعد اراکی ها گل تساوی را زدند.
 ارسال قهاری از سمت راست با ضربه سر خوب کاظمیان دروازه لک را باز کرد. 
دقیقه 64 ضربه سرضرب عیسی مرادی توسط خلیفه مهار شد اما توپ پس از 
برخورد به انگشتانش درون دروازه آلومینیوم جا گرفت. در دقیقه 5+90 اشتباه 
عجیب مدافعان آلومینیوم اراک باعث شد، توپ به اسپاهیو برسد و این بازیکن 
با ضربه ای دقیقه برای چهارمین مرتبه دروازه میهمان را باز کرد. دقیقه 36 حامد 

لک یک ضربه پنالتی حریف را مهار کرد.

 خیبر خرم آباد یک- ذوب آهن یک

تساوی 10 هزار نفری
در دقیقه 42 بازی کرنر از جناح راست را قاضی پور روی دروازه خیبر ارسال کرد اما 
ضربه سر بازیکن ذوب آهن را دروازه بان خیبر به خوبی با کف دست راست راهی 
کرنر کرد. در ادامه و بعد از ارسال کرنر، توپ درون محوطه بین بازیکنان دو تیم 
ردوبدل شد و مدافعین خیبر در دفع توپ ناموفق بودند تا حسن شوشتری با یک 
ضربه پای چپ سنگین دروازه خیبر را باز کند. میزبان در دقیقه 78 گل تساوی 
را زد. ارسال بلند روی تیر دورتر فرود آمد و بازیکن خیبر توپ را با سر روی خط 
محوطه پنج ونیم متر به بولی رساند. او با ضربه پای چپ توپ را راهی دروازه کرد 
اما توپ به تیر افقی برخورد کرد و برگشت داده شد اما در برگشت دوباره مقابل 
کوین بولی قرار گرفت. او این بار قدر این موقعیت را دانست و دروازه را باز کرد 

تا بازی در حضور 10 هزار هوادار خیبر به تساوی کشیده شود.

یکی از چالش های بزرگ استقلال در 
فصل قبل و فصل جدید رقابت های 
لیگ برتر، ترکیب کادرفنی جواد نکونام 
است. خیلی ها تصور می کردند در 
ل  ستقلا ا نیمکت  ید  جد فصل 
از نظر فنی نیز تقویت شود اما با 
شروع رقابت های لیگ برتر، دوباره 
همان چهره های قبلی البته بدون 
هاشمی نسب کنار جواد نکونام قرار 
گرفتند تا نیمکت استقلال از نظر 
فنی با کمترین تغییر نسبت به فصل 
گذشته وارد مسابقات شود. علی رغم 
وعده جذب دستیار خارجی برای 
نکونام هنوز هیچ خبری از حضور 
مربی خارجی روی نیمکت استقلال 
نیست تا صدای منتقدان بابت این 

مسأله به وضوح شنیده شود.
سؤال مشترک هواداران و منتقدان در 
برهه کنونی این است که علت انتخاب 
نشدن دستیار خارجی برای چیست؟ 
بسیاری از پیشکسوتان و منتقدان بارها 
برای نکونام پیغام فرستادند که او نیاز 
به دستیار قوی و بادانش دارد اما این 
موضوع مورد بی توجهی سرمربی 
استقلال قرار گرفته تا همچنان 
حمیدرضا رجبی و کیانوش رحمتی به 
عنوان دستیاران نکونام روی نیمکت 
نقش آفرینی کنند، البته به این جمع 
بایستی محمد نوازی و بهزاد غلامپور 
را نیز اضافه کرد که در حال حاضر به 
دلیل نداشتن کارت، فرصت نشستن 
روی نیمکت را ندارند ولی به عنوان 

دستیاران نکونام شناخته می شوند.
نکته قابل تأمل اینجاست که حلقه 
مدیریتی باشگاه و هیأت مدیره نیز 
اعتقاد به تقویت کادرفنی استقلال 
دارند اما به نظر می رسد با وجود 
همراهی هیأت مدیره و تیم مدیریت 
بازهم نکونام اعتقادی به استخدام 
دستیار خارجی ندارد وگرنه در طول 
سه هفته اخیر یک نشانه روشن در 
این خصوص رؤیت می کردیم تا متوجه 
شویم سرمربی استقلال به دنبال 
تقویت دستیاران خود در کادرفنی 
آبی پوشان است تا در بزنگاه های 
حساس، گره کار با نسخه پیشنهادی 

آنها باز شود.
آنالیز رفتار دستیاران نکونام بیانگر این 
واقعیت است که آنها قدرت همفکری و 
مشاوره با سرمربی در لحظات خاص را 
ندارند، بلکه هدف صرفاً نشستن روی 
نیمکت استقلال است. در شرایطی 
که در فوتبال روز دنیا کمک مربیان 
با آنالیز دقیق و شناخت کامل فنی 
از تیم حریف در تلاشند در روند بازی 
تغییر ایجاد کنند تا بخشی از فشار 
وارده بر سرمربی تیم را برطرف کنند 
اما در استقلال انگار همه چیز برعکس 
است و تنها در لحظات دعوا و درگیری و 
اعتراض، نقش دستیاران پررنگ است 
تا نکونام تنهای تنهای تنها روی نیمکت 
آبی پوشان بار فنی را بر دوش بگیرد 
و درباره همه موضوعات به تنهایی 

تصمیم گیری کند.

نکونام »تنهای تنها« روی نیمکت


